АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕРМОНТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Бикинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.08.2011 № 39

с.Лермонтовка
Об организации сбора,
накопления и транспор-

тирования ртутьсодер-

жащих отходов
          В целях повышения эффективности в сфере обращения с ртутьсо-держащими  осветительными приборами, на основании утвержденного Губернатором Хабаровского края  плана мероприятий по утилизации отработанных ртутьсодержащих ламп у населения Хабаровского края от 30.05.2011 года, в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Лермонтовского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить план  мероприятий по организации сбора, накопления и транспортирования ртутьсодержащих отходов.

 2. Главному специалисту администрации ( Самулиной Г.Д.) преду-смотреть в бюджете сельского поселения финансовые средства на выполне-ние мероприятий по организации сбора, накопления и транспортирование ртутьсодержащих отходов.

 3. Контроль за выполнением данного постановления  возложить на заместителя главы администрации  Королева С.А.

4. Настоящее постановление  опубликовать в сборнике нормативно – правовых актов сельского поселения.

Глава Лермонтовского

сельского поселения                                                                       Н.М.Пересекин
                                                                             УТВЕРЖДЕН
                                                                             Постановлением администрации
                                                                            Лермонтовского сельского

                                                                             поселения

                                                                             от 09.08.2011 № 39

ПЛАН

Мероприятий по организации сбора, накопления и транспортирования

ртутьсодержащих  отходов у населения на территории Лермонтовского

сельского поселения

	№
	Наименование  мероприятий
	Срок  исполнения
	Ответственный исполнитель

	 1.
	Организация сбора, накопления и трас-портирока ртутьсодержащих отходов у населения на базе ООО «ЛЖЭУ»
	III - IV
квартал 2011 года
	Администрация  ООО « ЛЖЭУ»

	 2.
	Разработка и утверждение схемы разме-щения пункта приема отработанных ртутьсодержащих ламп у населения
	III квартал

2011 года
	Администрация ООО « ЛЖЭУ»

	 3
	Разработка и утверждение порядка сбора, хранения и транспортирование отработанных ртутьсодержащих ламп у населения  сельского поселения
	III квартал

2011 года
	Администрация сельского поселения

	 4
	Издание и распространение среди насе-ления  методических материалов по  обращению с отработанными ртутьсо-держащими лампами и месте нахожде-ния пункта приема.
	III -IV квартал

2011 года
	Администрация сельского поселения

	 5
	Организация  стационарного пункта приема отработанных ртутьсодержащих ламп у населения на территории сельского поселения
	2012
	Администрация сельского поселения

_____________________